
Finanse publiczne

Test z finansów publicznych

Poziom trudności: Średni

1. Nadpłata to:

A - jedynie kwota nienależnie uiszczonego podatku

B - jedynie dodatnia różnica między podatkiem należnym a sumą wpłaconych zaliczek

C - kwota nadpłaconego lub nienależnie uiszczonego podatku

2. Prawo do zwrotu nadpłaty z tytułu podatku dochodowego od osób prawnych wygasa z

upływem:

A - terminu przedawnienia zobowiązania

B - 3 lat licząc od końca roku, w którym powstała lub gdy nie można ustalić osoby

uprawnionej do jej odbbioru

C - 5 lat licząc od końca roku kalendarzowego, w którym upłynał termin złożenia

zeznania wstępnego

3. Banki są:

A - zobowiązane do sporządzenia i przekazywania informacji dotyczących numerów

rachunków bankowych podmiotów gospodarczych na pisemne żądanie urzędów

skarbowych

B - związane tajemnicą bankową i nie mogą przekazywać organom podatkowym

podatkowych informacji dotyczących numerów rachunków bankowych podmiotów

gospodarczych

C - zobowiązanie do sporządzenia i przekazywania informacji dotyczących numerów

rachunków bankowych podmiotów gospodarczych na pisemne żądanie Generalnego

Inspektora Kontroli Skarbowej

4. Osoby wykonujące usługi są obowiązane do wystawienia rachunku:

A - z mocy prawa

B - na żądanie odbiorcy usługi

C - nie mają takiego obowiązku

5. Obowiązek wystawiania rachunków, przez podatników prowadzących działalność

gospodarczą lub wykonujących wolny zawód nie dotyczy:
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A - podatników opłacających podatek w formie karty podatkowej

B - podatników zwolnionych od opodatkowania podatkiem od towarów i usług

C - rolników sprzedających produkty roślinne i zwierzęce pochodzące z własnej

uprawy lub hodowli, nie przerobione sposobem przemysłowym chyba że sprzedaż jest

dokonywana w ich odrębnych stałych miejscach sprzedaży poza obrębami uprawy lub

hodowli

6. Podatnicy obowiązani do prowadzenia ksiąg podatkowych są obowiązani przechowywać

księgi i związane z ich prowadzeniem dokumenty:

A - do czasu upływu okresu przedawnienia zobowiązań

B - przez okres 5lat, licząc od końca roku kalendarzowego w którym księgi były

prowadzone

C - przez okres 10lat, do końca roku, którego dotyczą

7. W przypadku biegu terminu przedawnienia zobowiązania podatkowego kolejne

wszczęcie postępowania egzekucyjnego:

A - przerywa bieg terminu przedawnienia

B - nie przerywa biegu terminu przedawnienia

C - przerywa bieg terminu przedawnienia o ile podatnik zostanie o tym powiadomiony

8. W przypadku opodatkowania dochodu nieznajdującego pokrycia w ujawnionych

źródłach przychodów zobowiązanie podatkowe przedawnia się po upływie:

A - 3 lat od chwili powstania zobowiązania podatkowego

B - 5 lat od dnia złożenia zeznania za dany rok

C - 5 lat licząc od końca roku kalendarzowego w którym powstał obowiązek

podatkowy

9. Bieg terminu przedawnienia do wydania decyzji ustalającej zobowiązanie podatkowe

ulega zawieszeniu, jeżeli:

A - przemawiają za tym ważne względy społeczne lub gospodarcze

B - wydanie decyzji jest uzależnione od rozstrzygnięcia zagadnienia wstępnego

przez inny organ lub sąd

C - podatnik wystąpi o to na piśmie
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10. Zobowiązanie podatkowe wygasa:

A - wyłącznie przez zapłatę podatku

B - wyłącznie przez zapłatę podatku lub umorzenie zaległości podatkowej

C - przez zapłatę podatku, zaniechanie poboru podatku, pobranie podatku przez

płatnika lub inkasenta, umorzenie zaległości podatkowej, przedawnienie

zobowiązania

11. Wygaśnięcie zobowiązania podatkowego w drodze przeniesienia własności rzeczy lub

praw majątkowych na rzecz Skarbu Państwa (art.66 OP) następuje:

A - na podstawie decyzji organu podatkowego za zgodą podatnika

B - na wniosek podatnika, na podstawie umowy zawartej, za zgodą właściwego urzędu

skarbowego, pomiędzy starostą wykonującym zadanie z zakresu administracji rządowej

a podatnikiem

C - na podstawie umowy pomiędzy podatnikiem a organem podatkowym I instancji

12. Stawki odsetek za zwłokę wynoszą:

A - 200% podstawowej stawki oprocentowania kredytu finansowego

B - 200% podstawowej stopy oprocentowania kredytu finansowego

C - 50% podstawowej stawki oprocentowania kredytu finansowego

13. Zobowiązanie podatkowe lub zaległość podatkowa podatnika podlega potrąceniu z

wzajemnej, bezspornej i wymagalnej wierzytelności wobec Skarbu Państwa:

A - na wniosek podatnika a także z urzędu

B - wyłącznie z urzędu

C - wyłącznie na wniosek podatnika

14. Zobowiązanie podatkowe przedawniają się z upływem:

A - 3 lat licząc od dnia powstania zobowiązania

B - 3 bądź 5 lat w zależności od sposobu powstania zobowiązania podatkowego

C - 5lat licząc od końca roku kalendarzowego w którym upłynął termin płatności podatki

15. Przeniesienie własności rzeczy lub praw majątkowych na rzecz Skarbu Państwa to:

A - szczególny sposób wygaśnięcia zobowiązań podatkowych

B - konfiskata której nie dotyczą przepisy Ordynacji podatkowej

C - sankcja za niepłacenie podatków
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16. Nie można decyzji o odpowiedzialności za zaległości podatkowe rozwiedzionego

małżonka, jeżeli upłynęły:

A - 3 lata licząc od końca roku w którym rozwód orzeczono

B - 5 lat licząc od końca roku kalendarzowego w którym powstała zaległość

podatkowa

C - 5 lat licząc od końca roku w którym rozówd orzeczono

17. Za podatek nie pobrany od podatnika lub pobrany w kwocie niższej, płatnik

A - odpowiada zawsze całym swoim majątkiem

B - odpowiada całym swoim majątkiem chyba że nastąpiło to z winy podatnika

C - odpowiada tylko za niewypłacenie podatku

18. Umorzenie części zaległości podatkowej powoduje:

A - umorzenie całości odsetek za zwłokę

B - umorzenie odpowiedniej części odsetek za zwłokę

C - pozostanie bez związku z ewentualnym umorzeniem odsetek za zwłokę

19. Umorzenie zaległości podatkowej powoduje:

A - wygaśniecie zobowiązania podatkowego

B - ychylenie decyzji ustalającej zobowiązanie podatkowe

C - wygaśnięcie decyzji ustalającej zobowiązanie podatkowe

20. Nie ulegają przedawnieniu:

A - zobowiązania podatkowe podatników będących spółkami w których Skarb

państwa posiada udziały (akcje) przewyższające  50% kapitału

B - zobowiązania podatkowe zabezpieczone hipoteką

C - zobowiązania podatkowe z tytułu opodatkowania dochodu nie znajdującego

pokrycia w ujawnionych źródłach przychodów lub pochodzącego ze źródeł nie

ujawnionych

21. Zobowiązanie podatkowe zabezpieczone hipoteką:

A - przedawniają się

B - nie przedawniają się i dlatego zaległość podatkowa może być egzekwowana z
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majątku państwa

C - nie przedawniają się jednakże zaległość podatkowa może być egzekwowana

tylko z przdmiotu hipoteki
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Finanse publiczne

Test z finansów publicznych

Poziom trudności: Średni

Karta odpowiedzi

1. C

2. C

3. A

4. B

5. C

6. A

7. C

8. C

9. B

10. C

11. B

12. B

13. A

14. C

15. A

16. B

17. B

18. B

19. A

20. B

21. C
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